
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: GMM9SCK 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 28 de mayo de 2025 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 565-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 22 de mayo de 2025, de la Unidad Técnica de 

Atención Integral; el Informe n.° 714-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 27 de mayo de 2025, 

de la Coordinación de Contabilidad, y el Informe n° 1536-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de 

mayo de 2025, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, 

como programa social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el 

propósito de brindar atención integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en 

situación de pobreza y pobreza extrema, para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, 

físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las 

“Disposiciones para la transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se 

constituyan para proveer los bienes y servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa 

Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se establece que la transferencia de recursos 

financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités u organizaciones, se aprueba 

mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de 

carácter temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el 

Desarrollo Infantil Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el 

marco del Programa Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, 

conforme al Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma del referido Decreto Supremo,  se establece el Producto 2 denominado 

“Niños y niñas entre 6 hasta 36 meses que requieren de cuidado extra familiar por ausencia de un 

adulto competente para su atención en el ámbito del hogar reciben servicios de cuidado y atención 

integral” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores comunales, 

asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria, atención integral durante el cuidado 

diurno, acondicionamiento y equipamiento de locales para el cuidado diurno. 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la 

Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión 

Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9, se estipulan los requisitos y procedimientos 

para las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para 

la gestión de las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: GMM9SCK 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

que se encuentren habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de 

Cooperación y reconocimiento de su Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de 

gastos pendientes de transferencias asignadas al Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima 

del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado 

por presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la 

presente Directiva, no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos 

financieros de gestión del servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos 

Comités de Gestión hayan suscrito la Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula 

de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida 

Directiva, señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para 

adquirir materiales e insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los 

rubros aprobados para el SAF y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los 

Comités de Gestión y Coordinadores/as de la UTAI, especialistas o quien haga sus veces, 

señalándose en su sub literal B.2 los rubros correspondientes al Servicio de Cuidado Diurno; 

 

Que, con el Informe n.º 565-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 22 de mayo de 2025 sustentado con 

el Informe n.º 468-2025-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la 

transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor de comités de Gestión 

del Servicio de Cuidado Diurno, grupo 2, por el monto de S/ 293,530.00 (Doscientos noventa y tres 

mil quinientos treinta con 00/100 soles) para cubrir lo detallado en el anexo 1 que forma parte del 

citado informe;    

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral indica que los comités de gestión se encuentran con 

juntas directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos 

de recursos; con cargo a la Certificación de Crédito Presupuestario n° 4239-2025; 

 

Que, asimismo, considera un periodo de ejecución de 70 días calendario desde la fecha en la que 

la Unidad de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los 

Comités de Gestión y 20 días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados; 

 

Que, con el Informe n.° 714-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 27 de mayo de 2025, la 

Coordinación de Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente 

se encuentran habilitados en su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°1536-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de mayo de 2025, la Unidad de 

Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros en 

el tipo materiales e insumos a favor de comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, grupo 2, 

por el monto de S/ 293,530.00 (Doscientos noventa y tres mil quinientos treinta con 00/100 soles) 

conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el 

marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9; 

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 2493-2024-

MIDIS/PNCM-DE modificada Resolución de Dirección Ejecutiva n° 56-2025-MIDIS/PNCM-DE y la  



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: GMM9SCK 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Resolución de Dirección Ejecutiva n° 785-2025-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de 

Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la 

Unidad de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión 

debidamente reconocidos, a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna 

Más, así como rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de 

Unidad de Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna 

Más, el Decreto Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el 

Desarrollo Infantil” y la Resolución de Dirección Ejecutiva n.º 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que 

aprueba la Directiva “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión 

Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9; 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo materiales e insumos a favor 

de comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, grupo 2, por el monto de S/ 293,530.00 

(Doscientos noventa y tres mil quinientos treinta con 00/100 soles) para cubrir lo detallado en el 

anexo 1 que forma parte de la presente resolución.  

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con con 

cargo a la Certificación de Crédito Presupuestario n° 4239-2025 emitida por la Unidad de 

Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. La transferencia de recursos a los comités de gestión referidos en Anexo 1 tendrán un 

periodo de ejecución de 70 días calendario desde la fecha en la que la Unidad de Administración 

comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días 

calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de 

asesoramiento y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a las Unidades 

Territoriales referidas en el anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna 

Más (www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
KATTIA PAOLA PEREZ NUÑEZ 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

http://www.cunamas.gob.pe/


N° SECUENCIA FUNCIONAL Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito CUI del CG Nombre de Comité de Gestión Suma de 
MC

Suma de 
MG

Suma de 
REP

MONTO TOTAL 
EQUIPAMIENTO POR 

RENOVACION O 
REPOSICION
2.5.2.1.1.99

1 0229 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 969 RAYITOS DE LUZ 11 3 2 S/ 2,130.00
2 0229 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 351 LUCERITOS DEL AMANECER 12 4 S/ 2,220.00
3 0230 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 14 CARAZ DULZURA 26 6 2 S/ 4,440.00
4 0230 ANCASH CT CHIMBOTE ANCASH SANTA MORO 546 NUESTRA SEÑORA DE FATIMA 15 3 2 S/ 2,760.00
5 0230 ANCASH CT CHIMBOTE ANCASH SANTA NUEVO CHIMBOTE 16 NIÑOS FELICES 19 2 2 S/ 3,070.00
6 0230 ANCASH CT CHIMBOTE ANCASH SANTA SANTA 19 DIOS ES AMOR 2 S/ 250.00
7 0231 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 660 SANTA TERESITA 13 2 1 S/ 2,250.00
8 0231 APURIMAC APURIMAC ABANCAY TAMBURCO 36 VICTOR ACOSTA RIOS 14 2 1 S/ 2,370.00
9 0231 APURIMAC APURIMAC ANTABAMBA ANTABAMBA 787 NIÑO CHIPILLO DE ANTABAMBA 1 S/ 150.00

10 0231 APURIMAC APURIMAC ANTABAMBA OROPESA 741 VIRGEN ASUNCION 10 2 1 S/ 1,790.00
11 0232 AREQUIPA AREQUIPA CASTILLA APLAO 48 VIRGENCITA DEL ROSARIO 1 S/ 150.00
12 0233 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 59 NERY GARCIA ZARATE 2 S/ 250.00
13 0233 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 849 QANAY PARROQUIA 15 2 2 S/ 2,540.00
14 0233 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SAN JUAN BAUTISTA 56 SANTA ROSA 2 S/ 250.00
15 0233 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS 62 PUTACCA 4 1 1 S/ 850.00
16 0234 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 85 AGOCUCHO 11 2 2 S/ 2,060.00
17 0234 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 813 MI PEQUEÑO MUNDO FELIZ 3 S/ 350.00
18 0235 CALLAO CALLAO CALLAO VENTANILLA 104 LOS JARDINES 14 2 2 S/ 2,470.00
19 0235 CALLAO CALLAO CALLAO VENTANILLA 105 SEÑOR DE LOS MILAGROS 12 2 1 S/ 2,130.00
20 0235 CALLAO CALLAO CALLAO VENTANILLA 844 NIÑO DE JESÚS 17 2 3 S/ 3,030.00
21 0243 CALLAO LIMA LIMA CARABAYLLO 748 LUZ DE ESPERANZA 14 2 2 S/ 2,570.00
22 0243 CALLAO LIMA LIMA PUENTE PIEDRA 528 NUEVA ESPERANZA DE LOMAS DE ZAPALLAL 14 2 S/ 2,170.00
23 0243 CALLAO LIMA LIMA PUENTE PIEDRA 760 ANGELITOS DE FATIMA 11 2 S/ 1,810.00
24 0236 CUSCO CUSCO CALCA CALCA 124 MISKI WASI 24 4 2 S/ 4,160.00
25 0236 CUSCO CUSCO CUSCO POROY 1022 LOS CAPULLITOS DE POROY 14 2 2 S/ 2,420.00
26 0236 CUSCO CUSCO CUSCO SAN SEBASTIAN 1023 SANTA ROSA 20 3 3 S/ 3,610.00
27 0236 CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO HUANCARANI 128 VIRGEN DEL ROSARIO 16 3 2 S/ 2,880.00
28 0236 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI LUCRE 134 WAWANCHISPAQ ALLIN KAUSAY 18 3 2 S/ 3,220.00
29 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBA ACOBAMBA 402 HIJO DE JESUS MARIA 20 4 2 S/ 3,580.00
30 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBA PAUCARA 554 PORVENIR 29 5 2 S/ 4,730.00
31 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBA POMACOCHA 403 LAS PRIMAVERAS 14 3 3 S/ 2,840.00
32 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES ANCHONGA 685 BUENOS AIRES 10 2 2 S/ 1,890.00
33 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 149 SANTA ROSA 10 2 1 S/ 1,790.00
34 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 684 3 DE MAYO 10 2 4 S/ 2,190.00
35 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA CASTROVIRREYNA 656 SAN ROQUE 8 2 1 S/ 1,500.00
36 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA 140 ROSA MERINO 8 1 1 S/ 1,430.00
37 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA 530 SAN FRANCISCO DE ASIS 7 2 1 S/ 1,380.00
38 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA ASCENSION 146 QUINTA BOLIVIANA 16 3 3 S/ 2,880.00
39 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 137 VIRGEN DEL CARMEN 14 2 3 S/ 2,520.00
40 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 138 VIRGEN DEL PILAR 20 4 2 S/ 3,580.00
41 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 145 SANTA BARBARA MANZANAYOCC 9 2 2 S/ 1,770.00
42 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 889 SEÑOR DE ANTACCOCHA 6 1 1 S/ 1,090.00
43 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANDO 637 SEÑOR DE LOS MILAGROS II 9 2 2 S/ 1,770.00
44 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 523 CAPILLAPATA 13 2 2 S/ 2,350.00
45 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 623 CASTILLAPATA 3 1 1 S/ 680.00
46 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 809 VIRGEN DEL ROSARIO 9 2 1 S/ 1,720.00
47 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA DANIEL HERNANDEZ 412 VIRGEN PURISIMA 18 3 2 S/ 3,070.00
48 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA PAZOS 408 POR LOS NIÑOS DEL MAÑANA 5 1 S/ 820.00
49 0237 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA PICHOS 542 LOS ANGELES DE PICHOS 8 1 S/ 1,280.00
50 0238 HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO PACHAS 167 SAN LORENZO 11 2 3 S/ 2,210.00
51 0238 HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 754 TAMBOGAN 7 1 S/ 1,110.00
52 0238 HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 157 BELLA DURMIENTE 15 2 2 S/ 2,540.00
53 0238 HUANUCO HUANUCO HUANUCO PILLCO MARCA 161 VELASCO ALVARADO 15 5 2 S/ 3,050.00
54 0238 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO CASTILLO GRANDE 171 LOS CLAVELES 12 1 2 S/ 2,010.00
55 0238 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO PUEBLO NUEVO 698 PUEBLO NUEVO 7 1 1 S/ 1,260.00
56 0238 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 170 BRISAS DEL HUALLAGA 6 2 S/ 1,110.00
57 0238 HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 985 CUNA VILLA PUERTO INCA 10 1 1 S/ 1,620.00
58 0239 ICA ICA ICA LOS AQUIJES 175 EL ROSARIO 12 3 2 S/ 2,300.00
59 0239 ICA ICA ICA SALAS 657 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 22 4 2 S/ 3,770.00
60 0239 ICA ICA ICA SUBTANJALLA 178 LOS PATOS 19 5 2 S/ 3,580.00
61 0239 ICA ICA NASCA VISTA ALEGRE 184 VISTA ALEGRE 14 6 3 S/ 3,150.00
62 0239 ICA ICA PALPA RIO GRANDE 704 ROSARIO DE FÁTIMA 19 2 2 S/ 3,170.00
63 0240 JUNIN JUNIN JAUJA MASMA CHICCHE 197 HIJOS DE MASMA CHICCHE 1 S/ 150.00
64 0240 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 683 LAS NARANJITAS DEL PERENE 13 3 2 S/ 2,420.00
65 0242 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 635 CRISTO REDENTOR 18 3 2 S/ 3,120.00
66 0242 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE CHICLAYO REQUE 979 ANGELITOS RECANOS 13 1 2 S/ 2,180.00
67 0242 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MOTUPE 980 ANGELES DE LA CRUZ DE CHALPON 11 2 3 S/ 2,110.00
68 0242 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE TUCUME 802 DIOS ES AMOR 12 3 2 S/ 2,300.00
69 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA HUAROCHIRI SAN ANTONIO 374 MICAELA BASTIDAS 15 2 2 S/ 2,540.00
70 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CIENEGUILLA 440 CORAZON DE JESUS DE CIENEGUILLA 12 2 1 S/ 2,030.00
71 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA EL AGUSTINO 453 LAS NAZARENAS 20 4 4 S/ 3,780.00
72 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LURIGANCHO 852 LA ESPERANZA DE CAMPIÑA 9 2 1 S/ 1,720.00
73 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PACHACAMAC 442 SANTA ROSITA 20 5 2 S/ 3,650.00
74 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 611 TUPAC AMARU 6 1 2 S/ 1,240.00
75 0243 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR 420 VASO DE LECHE G3 15 5 2 S/ 3,050.00
76 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE IMPERIAL 359 VIRGEN DEL CARMEN 10 2 S/ 1,640.00
77 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE MALA 354 EL PORVENIR 9 2 2 S/ 1,770.00
78 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE NUEVO IMPERIAL 355 MUJERES EN ACCION 12 2 1 S/ 2,080.00
79 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE NUEVO IMPERIAL 357 MADRE TERESA REYES 14 3 1 S/ 2,440.00
80 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE NUEVO IMPERIAL 358 SANTA ROSA DE LIMA 12 4 1 S/ 2,320.00
81 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE QUILMANA 356 MARIA CAYCHO DE YACTAYO 12 3 S/ 2,050.00
82 0243 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE SAN VICENTE DE CAÑETE 360 LAS VIÑAS DE LOS MILAGROS 14 3 1 S/ 2,490.00
83 0243 LIMA PROVINCIA LIMA HUARAL AUCALLAMA 371 NIÑO JESUS DE AUCALLAMA 18 2 2 S/ 2,950.00
84 0243 LIMA PROVINCIA LIMA HUAURA SANTA MARIA 377 SEÑOR DE LOS MILAGROS II 18 7 2 S/ 3,650.00
85 0244 LORETO LORETO MAYNAS IQUITOS 244 LUZ Y VIDA 8 1 S/ 1,280.00
86 0244 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 233 BAMBU 7 1 S/ 1,060.00
87 0244 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 237 PRIMAVERA 15 2 1 S/ 2,490.00
88 0244 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 241 10 DE AGOSTO 13 8 2 S/ 3,170.00
89 0245 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 1009 LOS PEQUEÑOS INAMBARINITOS 26 3 1 S/ 4,080.00
90 0245 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 1012 EL NIDITO DE SANTA ROSA 7 1 S/ 1,060.00
91 0245 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LABERINTO 1003 SOÑADORES DE LABERINTO 13 2 S/ 2,000.00
92 0245 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA 996 ESTRELLITAS DEL TAMBOPATA 13 3 3 S/ 2,570.00
93 0246 MOQUEGUA MOQUEGUA ILO ILO 262 SOR ANA DE LOS ANGELES 16 2 1 S/ 2,560.00
94 0246 MOQUEGUA MOQUEGUA ILO ILO 555 SANTA ROSA 12 2 1 S/ 2,030.00
95 0246 MOQUEGUA MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA 252 HIJAS DE SION 8 2 1 S/ 1,500.00
96 0246 MOQUEGUA MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA 254 18 DE OCTUBRE 20 3 2 S/ 3,260.00
97 0247 PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION CHACAYAN 738 VIRGEN NATIVIDAD DE CHACAYAN 3 1 S/ 530.00
98 0247 PASCO PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA 810 SANTA ROSA DE LIMA 16 2 2 S/ 2,710.00
99 0247 PASCO PASCO PASCO CHAUPIMARCA 263 TUPAC AMARU 17 3 3 S/ 3,100.00

100 0247 PASCO PASCO PASCO CHAUPIMARCA 269 SANTA ANA 17 4 2 S/ 3,170.00
101 0247 PASCO PASCO PASCO HUACHON 994 EL MAJESTUOSO NEVADO DE HUAGURUNCHO 13 2 S/ 2,100.00
102 0248 PIURA PIURA MORROPON CHULUCANAS 856 MIS PEQUEÑOS ANGELITOS 20 3 3 S/ 3,510.00
103 0248 PIURA PIURA MORROPON LA MATANZA 894 SEMILLITAS DEL FUTURO 15 2 2 S/ 2,640.00
104 0248 PIURA PIURA PAITA PAITA 959 JOYITAS DE JESÚS 17 3 1 S/ 2,850.00
105 0248 PIURA PIURA PIURA CASTILLA 273 DIVINA MISERICORDIA 18 2 1 S/ 2,850.00
106 0248 PIURA PIURA PIURA CATACAOS 280 HOGAR DEL NIÑO 25 4 2 S/ 4,280.00
107 0248 PIURA PIURA PIURA CURA MORI 551 TRABAJANDO POR LOS NIÑOS 15 2 1 S/ 2,540.00
108 0248 PIURA PIURA PIURA CURA MORI 993 NIÑOS FELICES 22 4 2 S/ 3,870.00
109 0248 PIURA PIURA PIURA LA UNION 586 SANTA ROSA DE LIMA 24 3 2 S/ 3,940.00
110 0248 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 282 VIRGEN DE LA PUERTA 30 4 2 S/ 4,830.00
111 0248 PIURA PIURA PIURA VEINTISEIS DE OCTUBRE 277 SARITA COLONIA 18 3 2 S/ 3,170.00
112 0248 PIURA PIURA SECHURA BERNAL 779 SEMILLITAS DE JESUS 20 3 2 S/ 3,410.00
113 0248 PIURA PIURA SECHURA SECHURA 906 SEMILLITAS DE SECHURA 18 6 1 S/ 3,430.00
114 0248 PIURA PIURA SECHURA VICE 892 NIÑOS CRECIENDO MEJOR 15 2 2 S/ 2,590.00
115 0248 PIURA PIURA SULLANA MIGUEL CHECA 4093 PASITOS DE AMOR 15 2 1 S/ 2,440.00

ANEXO N° 01 DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION



N° SECUENCIA FUNCIONAL Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito CUI del CG Nombre de Comité de Gestión Suma de 
MC

Suma de 
MG

Suma de 
REP

MONTO TOTAL 
EQUIPAMIENTO POR 

RENOVACION O 
REPOSICION
2.5.2.1.1.99

116 0250 SAN MARTIN SAN MARTIN EL DORADO SAN JOSE DE SISA 890 NIÑOS Y NIÑAS DE EL DORADO 18 2 2 S/ 2,950.00
117 0250 SAN MARTIN SAN MARTIN LAMAS LAMAS 307 LAMAS 17 2 1 S/ 2,780.00
118 0250 SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA RIOJA 310 ASOCIACIÓN DE DAMAS PARA EL DESARROLLO DE RIOJA 22 3 S/ 3,400.00
119 0250 SAN MARTIN SAN MARTIN TOCACHE NUEVO PROGRESO 804 PURO AMOR 10 2 1 S/ 1,840.00
120 0252 TUMBES TUMBES TUMBES TUMBES 327 SANTA CLARITA 10 2 1 S/ 1,790.00
121 0252 TUMBES TUMBES TUMBES TUMBES 333 SANTA RITA DE CASSIA 14 2 2 S/ 2,370.00
122 0252 TUMBES TUMBES ZARUMILLA PAPAYAL 677 LOS ALGARROBOS 10 4 2 S/ 2,230.00
123 0244 UCAYALI LORETO UCAYALI VARGAS GUERRA 250 VARGAS GUERRA 19 2 2 S/ 3,120.00
124 0253 UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAYMONDI 843 SEMILLITAS DE ATALAYA 11 2 2 S/ 2,010.00
125 0253 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACOCHA 338 TEODORO  BINDER 2 S/ 250.00

1649 305 198 S/ 293,530.00Total general


		2025-05-28T16:47:34-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-28T16:59:06-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-28T17:07:54-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000796-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-05-28T17:24:18-0500
	San Isidro
	PEREZ NUÑEZ Kattia Paola FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-05-22T17:29:34-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




